



VERKSAMHETSBERÄTTELE 2022

Föreningens mål är att arbeta för att förbättra biodlingens villkor, utveckla biodlingen som meningsfull sysselsättning, att sprida kunskap om biodling, honungens fantastiska egenskaper och pollinerings betydelse för allas vår överlevnad.

Föreningens uppgift är att ge medlemmarna möjlighet att få utbyta kunskap och erfarenhet, inspirera biodlare att bli medlemmar och att företräda biodlarna i kontakter med organisationer, myndigheter och företag.

Årets verksamhet

Årsmötet 2021 genomfördes på logen i Korrö den 20 november med stadgeenliga årsmötesförhandlingar och efterföljande biodlarprat med Kennert Karlsson, Jan Johansson och Klas-Göran Andersson. Klas-Göran som också lämnade styrelsen efter mångårigt styrelsearbete för Hästrikets Biodlare fick mottaga en pollineringsväxt.

Januarimötet ställdes för säkerhets skull in då det åter talades om ett pandemiutbrott.

Sandra Peeters & Sigrid de Wolf, 28 februari i Söderport, var föredragshållare och berättade om sin ett-åriga utbildning som yrkesbiodlare. Förberedelser, biskötsel, ergonomi, m.m samt små tips för att underlätta i jobbet som biodlare. Mycket trevligt och bra.

Nolin och styrelsen föredrog handboken om "Bihälsa – biodlarens ansvar, snälla, friska bin." Ett 25-tal medlemmar deltog i mötet.

Håkan Albrektsson, Österlenhonung, 28 mars i Söderport med 35 deltagare.

Yrkesbiodlare sedan 2003 med sikte på naturen, honung, drottningar, pollineringsuppdrag, mm. Håkan visade bilder och pratade biodling med enorm inlevelse och entusiasm.

Efter fikat intervjuade Ola Sjösten under temat "**Biodlarprat med Valter Sandberg, Kvarnamåla**". Det skrapades nog bara lite på ytan vad det gäller Valters upplevelser, kunnande och mångåriga biodlargärning. Valters berättelser uppskattades verkligen av deltagarna.

Sommarmöte 5/6 hos Synnöve & Ola Sjösten, Sandsbo Bigårdar. Mötet var ett fantastiskt väl genomfört arrangemang som lockade 25 medlemmar att deltag i ett för dagen strålande solsken. Ett samhälle delades till fem inför medlemmarna, varav fyra blev invintrade i höst, tipsrunda om biodling, korvgrillning och ett lotteri med stationsparad drottning som högvinst. Synnöve och Ola visade sina lokaler och berättade om sin biodlarverksamhet. Alla arrangemang under året har varit i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Honungsbedömning görs av vald kommitté med Kennert Karlsson som sammankallande. En samlad bedömning genomfördes i början av september inför "Länets bästa honung" som korades den 1 oktober vid Lessebo Handpappersbruk via smakprov av 25 talet personer.

1:a Hardy Fransson, Växjöortens biodlarförening, för tredje året i rad. **2:a** Marita Eriksson, Östra Värends bf. **3:a** Jörgen Arnesson, Östra Värends bf.



Faddrar är betydelsefulla personer som är beredda att hjälpa nya och gamla biodlare som är i behov av råd och stöd. Medlemmar uppmanas att kontakta dessa om olika frågor och funderingar kommer fram när man står med ett bisamhälle eller en svärm som inte följer mallen. <https://hastriketsbiodlare.se/faddrar.html>

Föreningens hemsida redovisar <https://hastriketsbiodlare.se/> vad som är på gång i föreningen.

Facebook grupp – hastriketsbiodlare samlar de medlemmar som vill delta och där man kan ställa frågor eller lägga ut händelser inom biodlingen mm. Denna kan och bör utvecklas mer.

Kurs - nybörjare i biodling har genomförts i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan för 6 nya biodlare och nu medlemmar i Hästriket.

O. Sjösten och T. Karlsson har haft 10 sammankomster med biodlarnas studiematerial "Mina första år som biodlare". Deltagarna gjorde ett besök hos T Nolin som talade om bihälsa och snickarglädje i biodlingen. 2 bigårdsbesök gjordes också hos kursledarna.

Kurs – fortsättning steg 1 med 7 deltagare har haft 9 sammankomster inklusive 2 bigårdsträffar med intresserade och nöjda deltagare. Ledare har Anders Mattsson, Kennert Karlsson och Thomas Nolin varit.

Sommar/Studieresa genomfördes i juli tillsammans med 12 medlemmar körandes i egna bilar. Först ett besök i Uppvidinge och Biodlarmuseét i Älgshult, vilket var mycket intressant. (<https://www.uppvidinge-biodlarforening.se/biodlarmuseeacutet.html>).

Efter lunch i Korsberga på Vänhem gjordes ett besök hos Orrhaga biredskap (Eksjö). Vid besöket visades bl.a hur vax och ramtvätt hanteras. Reseledare för denna trevliga och givande dag var Tomas Lund.

Visningskupa har varit uppställd under sommarhalvåret i Rävemåla Hembygdsgård med Thomas Karlsson som skötselansvarig. Mycket uppskattat och inspirerande för icke biodlare likväl som för gamla erfarna biodlare.

Styrelsen i föreningen har haft sju (7) protokollförda sammanträden och sammansättningen har varit; Ordförande Thomas Karlsson, Vice ordförande Ola Sjösten, Kassör Lena Lernå, Sekreterare Anders Mattsson, Övriga ledamöter Kennert Karlsson, Thomas Nolin, Kenneth Hjelm, Tomas Lund, Ellinor Heim.

Revisorer - Caroline Hedman, Sandra Peeters. (Peter Möller avgick under året.)

Valberedning - Robert Jonasson, Elin Persson, Ingvar Johansson, Helena Fransson.

Medlemmarna i Hästriket har under året minskat med fyra till 136 biodlare och (39) är utan bin eller är familjemedlemmar. Fördelningen är 58 kvinnor (43%) 78 män (57%)

Bisamhällen som invintrats 2022 (2021) = 2166 (2021 = 2315) är en minskning med 149 shl.

Vinterdödlighet 156 (129) en ökning med 27 shl

Avläggare 533 (680) en minskning med 147 shl.

Honungsskörd 75010 kg (75.550) kg , minskning med 540 kg mot 2021.



Med denna berättelse har styrelsen redovisat föreningens verksamhet under året 211001-220930.

Thomas Karlsson
Ordförande

Ola Sjösten

Lena Lernå

Kennert Karlsson

Tomas Lund

Thomas Nolin

Ellinor Heim

Kenneth Hjelm

Anders Mattsson